بو هريشان ورق اولدى چو تسمام

عجز ونقصان ايلد ختم اولدى كلام

عفو در اعل كرمدن مأمول

اعتذار انلسره اولور مقبول

10

quae ita incipit: O mi Deus, ad Te conversus queror debilitatem meorum virium
et paucitatem meorum amicorum et contentum meum apud homines, o clementissime
misericordium etc. — 15005. Tarjemet El-Multecá, translatio libri *Multecá
el-abhor* i. e. „Confluens marium“ a *Mahmúd Ben Wehháb El-Homeidi* anno . . .
composita, quae ita incipit: Laus sit Deo illi, qui nobis auxilium dedit etc. — 15006.
Dewá el-amrádh, remedium morborum. Opus medicum magnum ab *Iaa Efendi
Ben Ali* protomedico Sultani *Ibrahím Khán* anno 1054 (inc. 29. Febr. 1644) turcice 5
compositum, quod ita incipit: Majestas ejus qui absolute sapiens est, qui amplissimam
in animas et regiones potestatem habet etc., et in trecenta sexaginta duo capita dispo-
situm est. — 15007. *Tiráz el-mejális*, ornamentum praetextum conessuum litera-
riorum de philologiae speciminibus. Composuit *Sheháb El-Khafáji* Molla noster *Ahmed
Efendi*, paulo antea commemoratus et anno quo constat [qui est 1069 (inc. 19. Sept.
1658)] mortuus, hunc librum, qui ita incipit: Praemissa laude Dei pro eo, quod mihi
in paucis veris fertilibus beneficentiae suae mansionem praebuit, et in colli gene-
rositatis suae amplo hospitium mihi fecit etc., et in conessus literarios dispositus est. --

Postquam haec folia incomposita ad finem adducta sunt,

Oratio cum imbecillitate et imperfectione absoluta est,

Venia a viris generosis speratur;

Excusatio iis accepta est. —

10

الحمد لله على الاتمام والصلوة والسلام على سيد الأولين والآخرين وعلى آله وصحبه
 اجمعين قد ابتدأ المصنف ترتيب هذا الكتاب لسنة اثنى وسبعين ومائة ألف تم الكتاب
 بعون الله الملك الوهاب عن يد محمد صادق بن الحاج يوسف افندى الاسكندارى غفر لهما

Laus Deo pro opere finito et precatio et salus super dominum priorum hominum
 et posteriorum et super ejus familiam et socios omnes. Aggressus est auctor dispo-
 sitionem hujus libri anno milesimo centesimo septuagesimo secundo (inc. 24. Aug.
 1758), et Deo rege munificentissimo adjuvante a manu *Mohammedis Sâdic Ben-ethâjj*
Yusuf Efendi Uskudâri libri scriptura ad finem adducta est. Ignoscat Deus patri
 et filio. —

برنامج الكتب

التي هي متداولة في بلاد المغرب

CATALOGUS

LIBRORUM QUI PRAETER CETEROS IN REGIONIBUS AFRICAE OCCIDENTALIBUS
IN USU SUNT IN ORDINEM DOCTRINARUM
DIGESTUS

ET

E CODICIBUS VINDOBONENSIBUS

PRIMUM EDITUS.

هذا بحمد الله تعالى برنامج الكتب التي هي متداولة
في بلاد المغرب

الباب الأول في علم التفسير